
UCHWAŁA NR IX/176/08 
Rady Miejskiej w Lubawce 

z dnia  23 października 2008 roku 
 
 

w sprawie: wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Gminy Lubawka  
                   na 2008 rok. 
                      
  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity z 2001 roku Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) oraz art. 165 
i art. 184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 
z późn. zmianami) 
   
Rada Miejska w Lubawce uchwala co następuje: 
 
 

§ 1 
Nadaje się nową treść załącznikowi nr 3 do Uchwały Nr XI/108/07 Rady Miejskiej w Lubawce 
z dnia 28 grudnia 2007 roku określającemu limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne 
w latach 2008 – 2010 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
Nadaje się nową treść załącznikowi nr 4 do Uchwały Nr XI/108/07 Rady Miejskiej w Lubawce 
z dnia 28 grudnia 2007 roku określającemu zadania inwestycyjne w 2008 r. zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawka. 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
do UCHWAŁY Nr IX/176/08 
Rady Miejskiej w Lubawce 

z dnia  23 października 2008 roku 
 
 

Konieczność zmiany załączników:  
- nr 3 tj. Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2008 – 2010 i  
- nr 4 tj. Zadania inwestycyjne w 2008 r. 
do uchwały budżetowej na 2008 rok,  wynika z podjętej decyzji o składaniu wniosków o 
dofinansowanie projektów w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej 
Republika Czeska – Rzeczpospolita Polska 2007 – 2013. 
 
Wykaz projektów: 
1) „Ochrona i racjonalne gospodarowanie wodami powierzchniowymi i podziemnymi na 
     polsko – czeskim pograniczu”. 
     Zadanie obejmuje:  
     - budowę kanalizacji sanitarnej w Lubawce wzdłuż ulicy Podlesie,  
     - budowę kanalizacji sanitarnej z przyłączami i przepompowniami ścieków w Niedamirowie i  
       Opawie,  
     - budowę sieci wodociągowej z przyłączami wodnymi, ujęciem wody, stacją uzdatniania wody 
       w Niedamirowie i Opawie. 
     Zadanie realizowane będzie w latach 2009 – 2011.  
 
2) „Rozwój strażackiego systemu ratowniczego na czesko-polskim pograniczu” 
     Zadanie obejmuje modernizację obiektów zajmowanych przez OSP w Lubawce, wymianę 
     bramy remizy OSP w Opawie, zakup dwóch fabrycznie nowych wozów strażackich wraz z 
     wyposażeniem ochotników w sprzęt ratowniczy 
     Zadanie realizowane będzie w latach 2009 – 2010. 
     Na to zadanie wniosek składany jest powtórnie.  
     W pierwszym naborze wniosek nie otrzymał dofinansowania. 
  
3) „Aktywne Karkonosze – wspólny produkt turystyczny”. 
     Zadanie obejmuje modernizację stadionu sportowego w Lubawce. 
     Zadanie będzie realizowane w latach 2009 – 2011. 
 
4) „Ciąg komunikacyjny między gminami partnerskimi Lubawka – Zacler”. 
     Zadanie obejmuje przebudowę ulic w Lubawce tj. ul. Kamiennogórską z chodnikami, części 
     Placów Wolności i Jana Pawła II, część ul. Kościuszki i ulicę Cmentarną oraz drogi w Bukówce,  
     Opawie i Niedamirowie.  
     Zadanie będzie realizowane w latach 2009 – 2010. 
   
W roku 2008 środki finansowe przeznaczone będą na przygotowanie projektów do realizacji.  
 
Limity wydatków na lata 2009 - 2011 obejmują zabezpieczenie środków finansowych stanowiących 
udział własny Gminy  tj. wkład Gminy w pokryciu różnicy wydatków kwalifikowalnych oraz  
100 % wydatków niekwalifikowalnych, a także zabezpieczenie środków finansowych na opłacenie 
poniesionych wydatków w pierwszych kwartałach realizacji inwestycji, bowiem dofinansowanie ze 
środków unijnych następuje na zasadzie refundacji poniesionych kosztów. 

 



 
Jednym z wymaganych dokumentów do wniosków jest uchwała budżetowa w sprawie 
zabezpieczenia środków własnych Gminy. 
 
Ponadto powyższe załączniki zawierają wartości zadań aktualne na dzień podjęcia niniejszej 
uchwały tzn. obejmują wartości po zmianach dokonanych na przestrzeni roku 2008 do uchwały 
budżetowej. 

 


